UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PROCESSO SELETIVO DE VAGAS SURGIDAS – 2014

TRANSFERÊNCIA FACULTATIVA, NOVO CURSO SUPERIOR, REMOÇÃO E REOPÇÃO

EDITAL Nº 004/2014-PSVS

A Comissão Especial de Processo Seletivo de Vagas Surgidas da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições, torna pública a determinação do Conselho de
Ensino, Pesquisa e Extensão/Ufes, constante na Resolução Nº 017/2014-CEPE, na Decisão Nº
26/2014-CEPE e na aprovação ad referendum, de 09 de junho de 2014, (processo n*º
5.282/2014-66) do Magnífico Reitor,  que altera o quadro de vagas publicado no Edital
001/2014-PSVS, conforme disposto a seguir.

CURSO BACHARELADO OU
LICENCIATURA

TURNO
AUTORIZAÇÃO OU
RECONHECIMENTO TOTAL DE VAGAS

FARMÁCIA (Vitória) Bacharelado Integral Port. nº 2042/05 12

HISTÓRIA Bacharelado / Licenciatura Noturno Dec. nº 39815/56 10

HISTÓRIA Bacharelado / Licenciatura Vespertino Dec. nº 39815/56 10

Vitória, 13 de junho de 2014.

ANA CLAUDIA LOCATELI

Presidente da Comissão do
 Processo Seletivo de Vagas Surgidas